
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Ейск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Ейский 

район от 4 мая 2022 г. № 334 «Об утверждении Положения 
об организации отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время в лагерях, организованных 
муниципальными образовательными организациями 

муниципального образования Ейский район»

В целях организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, 
руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 2023 г. № 281-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе 
военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии 
Российской Федерации», статьями 62, 67 Устава муниципального образования 
Ейский район, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Ейский район от 4 мая 2022 г. № 334 «Об 
утверждении Положения об организации отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными 
образовательными организациями муниципального образования Ейский район» 
следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» после слов «в соответствии с» 
дополнить абзацами следующего содержания:

«Федеральным законом от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих»;

Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках 
национальной гвардии Российской Федерации;»;

2) пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.8. При комплектовании смены в лагерях:
1) предоставляются во внеочередном порядке места детям 

военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, а также детям сотрудников войск национальной гвардии,



2

погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции 
либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 
проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 
включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 
субъектов Российской Федерации, патронатную семью;

2) предоставляются в первоочередном порядке места детям из 
многодетных, малообеспеченных семей, детям из семей, находящихся в 
социально опасном положении (дети из неблагополучных семей, состоящие 
на профилактическом учете), трудной жизненной ситуации (дети-сироты, 
оставшиеся без попечения родителей; дети-инвалиды; дети с ограниченными 
возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и (или) 
психическом развитии; дети-жертвы вооруженных и межнациональных 
конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; 
дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в 
экстремальных условиях; дети-жертвы насилия), одаренным детям, 
участникам детских творческих коллективов.».

2. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности 
администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте муниципального образования Ейский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» .https://www.yeiskraion.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

ОБЩИЙ №Глава муниципального образован 
Ейский район Р.Ю. Бублик


